1

平成 29年７月６日

各 位

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員 管 理 部 長

兼 経 営 企 画 室 長
上 野 昌 邦

（TEL. 011-876-9571）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成 29 年３月 31日現在）

名称 属性
親会社等の議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている金融商品取引所等 直接所有分 間接所有分 計

ノーリツ鋼機㈱ 親会社 － 54.73％ 54.73％ ㈱東京証券取引所 市場第一部

NK リレーションズ合

同会社
親会社 － 54.73％ 54.73％ ―

ノーリツ鋼機バイオ

ホールディングス合

同会社

親会社 54.73％ － 54.73％ ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

商号 ノーリツ鋼機㈱

その理由

当社の議決権の 54.73％を直接保有しているノーリツ鋼機バイオホールディングス

合同会社は NK リレーションズ合同会社の 100％出資会社であり、NK リレーショ

ンズ合同会社はノーリツ鋼機㈱の 100％子会社であるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

当社はノーリツ鋼機㈱を中心とした企業グループに属しております。当社は、同グループの事業

領域の一つである医療領域において、再生医療等製品の実用化やバイオマーカー検査を中心とした

予防医療などにおける共同研究・開発の実施や、当社の事業領域であるバイオシミラーやバイオ新

薬に関連したバイオ事業への新規投資などを協力して行い、日本初のバイオ関連事業グループとし

て共に発展していくことを目指しております。

当社との資本のみならず業務における強い関係を構築し、上述の目的を着実に達成していくため

2

に、平成 28 年６月 29 日に開催いたしました当社第 16 回定時株主総会において、ノーリツ鋼機㈱及

び NK リレーションズ合同会社より３名の取締役を選任いたしました。

当社の事業活動や経営判断につきましては、当社独自の判断に任せられており、一定の独立性は

保った経営を行うこととしております。

（役員の兼務状況） （平成 29年３月 31日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 松島 陽介
ノーリツ鋼機㈱ 取締役

NK リレーションズ合同会社 職務執行者

経営や業界における豊富な専門知識や経

験を基にした助言・提言を得るため。

取締役 中村 大介 NK リレーションズ合同会社 ディレクター 同上

取締役 山元 雄太 ノーリツ鋼機㈱ 取締役 同上

（注）取締役中村大介氏は、平成 29 年３月 31 日をもって辞任いたしました。従いまして、本日時点にお

ける当社の取締役４名のうち、親会社等との兼任役員は同氏を除いた２名であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引につきましては、該当事項はありませんが、一般の取引と同様に適正な

条件のもとに行うことを基本方針としており、取引内容および妥当性について、取締役会等の会社

の機関決定で審議し、少数株主に不利益を与えないよう、適切に対応してまいります。

以 上